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SUB ITEM: 1.1,1.21.311.9y 1.12
CONSULTA: Actualmente piden la caja en polipropileno, en la marca Winter tenemos en caja
de fibra fendlica que es inclusive mas resistente, ¢aceptan este material?

RESPUESTA:

Se aceptaran ambos materiales, por lo que se incluye en APENDICE N°1 especificaciones
técnicas (SUB ITEM: 1.1,1.2,1.3,1.9y 1.12)
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CONSULTA: ¢, Se requiere certificado de calibracion ya sea fabrica o por INACAL?
RESPUESTA:

En el PUNTO 2.3.2 de las condiciones técnicas se modifica el parrafo:

Decia:
IAdemas, el postor debera presentar certificado de calibracién de todos los items, el cual debera
contar con el logo de INACAL

Dice:
IAdemas, el postor debera presentar certificado de calibracién de todos los items, ya sea por
fabrica o INACAL.
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CONSULTA: Evaluar la inclusion del Informe Técnico N° GDTE-0416-2024

Estandarizacion del uso de marcas para la adquisicibn de equipos, componente y/o
accesorios de instrumentos en la Refineria Talara.

El informe en mencién ha sido incluido en procesos previos de adquisicion de manometros
como SEL-0010-2025-OTL

Respuesta:
Para este proceso no aplica el Informe Técnico N° GDTE-0416-2024
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